
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
5. schůze 6. 3. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž 

předmětem je prodej části pozemku p. č. 469 o výměře do 30 m2 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, za účelem majetkoprávního vypořádání části pozemku 

zastavěného rodinným domem č. p. 62 na ul. Orlovy Paseky ve Zlíně-

Mladcové, za kupní cenu dle znaleckého posudku, tj. 450 Kč/m2 bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 a  jako 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 972/33 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 6145 

na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/5R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 8/23 k nájemní smlouvě č. 1600070208 ze dne 6. 3. 2007 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a   

 a  jako nájemci, jehož 

předmětem je prodloužení doby nájmu části pozemku p. č. 972/33 o výměře 

10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby u rodinného domu 

č. p. 6145 na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou  

tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy a změna výše nájemného ze  

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

4 Kč/m2/rok bez DPH na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

 a  

 jako budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 980/21 o výměře do 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby rodinného domu č. p. 2396 

na ul. Mostní ve Zlíně, na dobu určitou 1 rok, za cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/5R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 k nájemní smlouvě č. 4000203902 ze dne 10. 3. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a , jako 

nájemci, jehož předmětem je prodloužení doby nájmu části pozemku  

p. č. 980/21 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování 

přístavby včetně přístupového schodiště u rodinného domu č. p. 2396 na ul. 

Mostní ve Zlíně, na dobu určitou 1 rok s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu 

porušení ujednání smlouvy a změna výše nájemného ze 4 Kč/m2/rok bez DPH 

na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jako budoucím kupujícím 

(kupujícími), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3124/6 o výměře 

do 50 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po kolaudaci 

přístavby rodinného domu č. p. 3093 na ul. Podvesná VII ve Zlíně, na dobu 

určitou do 31. 12. 2024, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez 

DPH, 



 - 3 - 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/5R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 k nájemní smlouvě č. 4000192321 ze dne 22. 1. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 jako nájemcem, jehož předmětem je 

prodloužení doby nájmu části pozemku p. č. 3124/6 o výměře 50 m2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem vybudování přístavby u rodinného domu č. p. 3093 na 

ul. Podvesná VII ve Zlíně, na dobu určitou do 31. 12. 2024 s výpovědní dobou 

tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy a změna výše nájemného  

ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením dodatku č. 1/22 ke smlouvě o budoucí kupní smlouvě  

č. 4000204500 ze dne 2. 2. 2021 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím prodávajícím  

a  a  

, jako budoucími kupujícími, jehož předmětem je 

prodloužení doby budoucího prodeje části pozemku p. č. 972/33 o výměře do 

45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudováním přístavby u rodinného 

domu č. p. 6144 na ul. Krátká ve Zlíně, dle geometrického zaměření, na dobu 

určitou do 31. 5. 2026, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje bez 

DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/5R/2023 souhlasí 

uzavření dodatku č. 1/22 k nájemní smlouvě č. 4000204273 ze dne 16. 6. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a , jako nájemci, 

jehož předmětem je prodloužení doby nájmu části pozemku p. č. 972/33  

o výměře 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování přístavby  

u rodinného domu č. p. 6144 na ul. Krátká ve Zlíně, na dobu určitou do  

31. 5. 2026 s výpovědní dobou tři měsíce z důvodu porušení ujednání smlouvy 



 - 4 - 

a změna výše nájemného ze 4 Kč/m2/rok bez DPH na nájemné ve výši  

100 Kč/m2/rok bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem  

a Společenstvím vlastníků jednotek domu Křiby 4716 – 4717 ve Zlíně, se 

sídlem Křiby 4717, 760 05 Zlín, IČO 29285739, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 2144/14 o výměře 35 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění 2 bezbariérových přístupů ke vchodům 

bytového domu č. p. 4716 a č. p. 4717 na ul. Křiby ve Zlíně na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy dle podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 250/1 k. ú. 

Malenovice u Zlína, obec Zlín, o výměře 24 m2 za účelem stavby lešení při 

stavebních úpravách nové fasády u rodinného domu č. p. 268 na ul.  

I. Veselkové ve Zlíně-Malenovicích, na dobu určitou 29 dnů, s možností 

odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OD a OSaDŘ 

– odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a 

, jako stavebníkem, jejímž předmětem je přeložka vodovodního řadu 

v délce 10,5 bm v pozemku p. č. 972/31 k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci stavby 

„Přístavba a stavební úpravy RD, ul. Krátká č. p. 1935, Zlín, přeložka 

vodovodu“, na dobu určitou do 31. 12. 2025, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 



 - 5 - 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/5R/2023 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 1326, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 4991/7 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/5R/2023 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek k nájemní smlouvě č. 4000221297 ze dne 24. 11. 2022, 

jehož předmětem je změna nájemce částí pozemků p. č. 487/1, p. č. 487/2,  

p. č. 487/3 o celkové výměře 47 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zařízení 

staveniště, umístění lešení, po dobu provádění stavebních prací v rámci 

rekonstrukce budovy  č. p. 4311 na ul. Dlouhá ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/5R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 3113/2 o výměře 1 m2 k. ú. Zlín, obec 

Zlín pro umístění venkovní klimatizační jednotky na fasádu bytového domu 

č. p. 2620 na ul. Zálešná III ve Zlíně. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/5R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit části pozemků p. č. 49/2 a p. č. 1294 o celkové 

výměře do 60 m2 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování 

sjezdu z komunikace, příjezdové komunikace a údržbu zeleně ke stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 53/15 k. ú. Jaroslavice u Zlína, na  

ul. Anenská ve Zlíně–Jaroslavicích. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/5R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 4996/3 o výměře 19 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1391. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/5R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout části pozemku p. č. 1122/1 o výměře do 230 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, pro zahrady u rodinných domů za účelem 

majetkoprávního vypořádání zaplocených pozemků. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/5R/2023 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 560/5 o výměře do 150 m2 a část pozemku 

p. č. 562/3 o výměře do 75 m2 k. ú. Mladcová, obec Zlín, pro scelení  

s okolními pozemky. 

  



 - 6 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/5R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 274 o výměře 15 m2, k. ú. Velíková, obec 

Zlín, za účelem vybudování zpevněné plochy navazující na stávající sjezd  

a za účelem vybudování přístupového chodníku ke stavbě rodinného domu na 

pozemcích p. č. 276 a p. č. 277 oba v k. ú. Velíková, na ul. Dolní konec ve 

Zlíně-Velíkové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/5R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 3566/3 o výměře 22 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování dvou sjezdů z komunikace ke stavbě 

rodinného dvojdomu na pozemcích p. č. st. 432, p. č. 433 a p. č. 7/1 vše k. ú. 

Zlín na ul. Pod Nivami ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/5R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku p. č. 2950/1 o výměře 12 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem umístění objektu sociálního zařízení pro řidiče 

městské hromadné dopravy Zlín-Otrokovice na ul. Středová ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako kupujícím a Sportovními 

kluby Zlín, z. s., se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako 

prodávajícím, jejímž předmětem je výkup pozemku p. č. st. 7545 (zastavěná 

plocha a nádvoří) o výměře 439 m2, jehož součástí je budova bez č.p./č.e. 

(objekt občanské vybavenosti) k. ú. Zlín, obec Zlín, do vlastnictví statutárního 

města Zlína za kupní cenu ve výši 2 203 490 Kč včetně DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/5R/2023 zamítá 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 15 0452 ze dne 1. 4. 2015 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a DEVÍTKA PLUS s.r.o., se sídlem Hulínská 1799/1, 767 01 Kroměříž, IČO 

28219783, jakožto nájemcem, jehož předmětem je změna podnájemce 

nebytových prostor v domě na adrese Divadelní 1333, Zlín ze společnosti zralé 

bistro s.r.o., Kvítková 4703, 760 01 Zlín, IČO 17128056 na Annu Hamrlovou, 

K. Světlé 490, 760 01 Zlín-Prštné, IČO 17816301, za účelem provozování 

restaurace za podmínek nájemní smlouvy – výše podnájemného nesmí být 

vyšší než výše nájemného. 

  



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/5R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání nacházející se v I. nadzemním 

podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín, která je součástí na pozemku  

p. č. st. 6843, k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 14,3 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/5R/2023 ruší 

usnesení Rady města Zlína č. 81/25R/2019 ze dne 16. 12. 2019 ve znění: 

„Rada města Zlína schvaluje uzavření smlouvy o umístění zařízení mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto vlastníkem budovy a společností Zlín Net, a.s., Nad 

Stráněmi 5656, 760 05 Zlín, IČO 25313428, jakožto provozovatelem, jejímž 

předmětem je umístění telekomunikačních zařízení (přivedení kabelu 

chráničky pro optický kabel) zajišťujících veřejnou komunikační síť v budově 

č. p. 3903, která je součástí pozemku p. č. st. 4720 (ul. Obeciny) k. ú. Zlín, 

obec Zlín, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 9 měsíců, za úplatu ve výši 

10 000 Kč/rok + DPH, pověřuje Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, 

dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako 

budoucím povinným a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 

190 00 Praha 9, IČO 04084063, jako budoucím oprávněným, jejímž 

předmětem je umístění podzemního komunikačního vedení veřejné 

komunikační sítě v rámci akce "křižovatka ul. Mostní, Březnická", na 

pozemku p.č. 930/22, v k.ú. Zlín, obec Zlín, za jednorázovou úhradu 100,- Kč 

bez DPH, dle přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/5R/2023 nesouhlasí 

a) s využitím předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k id. 1/2 bytové jednotky č. v domě čp. 1736, který stojí na 

pozemku p. č. st. 3925 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín za kupní cenu 

2 700 000 Kč s tím, že předkupní právo zůstane ve prospěch statutárního 

města Zlína zachováno;   

b) se zrušením předkupního práva zřízeného ve prospěch statutárního města 

Zlína k bytové jednotce č.  v domě čp. 1736, který stojí na pozemku  

p. č. st. 3925 (Padělky IX) v k. ú. Zlín a obci Zlín; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/5R/2023 schvaluje 

a) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 



 - 8 - 

pronajímatelem a panem  trvale bytem  

 jakožto nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu 

č.  v domě Vodní 4206, Zlín, o velikosti 2 + kk, ke dni 31. 3. 2023,   

b) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a paní , trvale bytem , 

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení 

nájmu bytu č.  v domě Broučkova 5352, Zlín-Příluky, o velikosti  

2 + kk, ke dni 31. 3. 2023,   

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a paní , trvale bytem  

, jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je 

ukončení nájmu bytu č. v domě Broučkova 292, Zlín-Příluky,  

o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 3. 2023, 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 4000112065 ze dne  

19. 12. 2011 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a paní  

 trvale bytem  a panem 

 trvale bytem  jako nájemci, jehož 

předmětem je snížení počtu osob na straně nájemce k bytu č.  v domě  

čp. 4209 na ul. Vodní ve Zlíně o pana , 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohod a dodatku, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/5R/2023 nesouhlasí 

s prominutím dluhu - poplatků z prodlení ve výši 333.260,62 Kč, vzniklého  

v souvislosti s nájmem bytu č.  na adrese Padělky VI 3894, Zlín, 

, bytem , a 

doporučuje 

Zastupitelstva města Zlín k zamítnutí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/5R/2023 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 41/2R/2023 ze dne 23. 1. 2023 v bodech 2 

a 3, týkající se uzavření dodatků ke smlouvám o nájmu nebytových prostor, 

ve znění:  „Rada města Zlína schvaluje:  

2. uzavření dodatku č. 02/2023 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - 

garáže ze dne 30. 11. 2001 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  bytem , jako 

nájemcem, jehož předmětem je změna označení předmětu nájmu - garáže 

z č.  na č. ;    

3. uzavření dodatku č. 02/2023 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - 

garážového boxu ze dne 10. 6. 2002 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , bytem , jako nájemcem, 



 - 9 - 

jehož předmětem je změna označení předmětu nájmu - garážového boxu  

z č.  na č. ;“ 

schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 02/2023 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - 

garáže ze dne 30. 11. 2001 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  bytem  jako 

nájemcem, jehož předmětem je změna označení předmětu nájmu - garáže 

z č.  na č. ;   

2. uzavření dodatku č. 02/2023 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor - 

garážového boxu ze dne 10. 6. 2002 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem 

a , bytem , jako nájemcem, 

jehož předmětem je změna označení předmětu nájmu - garážového boxu  

z č.  na č. ; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína dojednáním ostatních 

náležitostí dodatků, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/5R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 8/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/5R/2023 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č. 9/2023 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.6 řádek č.1, tabulky 

č.7 řádek č.1 a 2, tabulky č.8 řádek č.2 a 3, tabulky č.16 řádek č.1 a 2 a 

tabulky č.24 řádek č.1   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a 

čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/5R/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 10/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.4 řádku č.2   

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotaci se subjektem dle tabulky  

a čísla řádku uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/5R/2023 schvaluje 

1. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2023 příspěvkové 

organizace ZOO a zámek Zlín - Lešná, IČO: 00090026, dle přílohy č. 1,  

2. odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín - 

Lešná, IČO: 00090026, dle přílohy č. 2. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/5R/2023 schvaluje 

1. plán tvorby a použití investičního fondu v roce 2023 příspěvkové 

organizace Městské divadlo Zlín, IČO: 00094838, dle přílohy č. 1,  

2. odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace Městské divadlo Zlín, 

IČO: 00094838, dle přílohy č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím finančního daru ve výši 25.000 Kč pro Klub vojenských 

výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se sídlem Nad 

Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519,  

2. s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a Klubem 

vojenských výsadkových veteránů plk. Vladimíra Maděry Zlín, z.s., se 

sídlem Nad Ovčírnou IV/344, 760 01 Zlín, IČO 27025519, jako 

obdarovaným, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 

25.000 Kč, za účelem podpory činnosti spolku na rok 2023, 

souhlasí s pověřením 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/5R/2023 schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi Bezpečně na silnicích, o.p.s., se sídlem 

Valdštejnská 381/6, 460 01 Liberec II-Nové Město, IČO: 28733932, jako 

obdarovaným a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako dárcem, na poskytnutí finančního daru ve 

výši 10.000,- Kč, na podporu projektu Na kole jen s přilbou pro rok 2023, dle 

přílohy. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/5R/2023 souhlasí 

s vystoupením statutárního města Zlína ze Sdružení místních samospráv 

České republiky, z. s., se sídlem Nábřeží 599, Prštné, 760 01 Zlín,  

IČO 75130165, a 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/5R/2023 souhlasí 

se zastupováním statutárního města Zlína ve Svazu měst a obcí České 

republiky se sídlem 5. května 1640/65, 140 21 Praha 4, IČO: 63113074, pro 

volební období 2022 - 2026, a to následovně:   

Sněm Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 



 - 11 - 

Rada Svazu měst a obcí České republiky - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor 

Komora statutárních měst - Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor   

Dopravní komise - Ing. David Neulinger, vedoucí Odboru dopravy  

Finanční komise - Ing. Jana Holcová, vedoucí Odboru ekonomického  

Komise pro bydlení - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína  

Komise pro informatiku - Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína,  

Mgr. Hynek Stezka, člen Zastupitelstva města Zlína  

Komise pro kulturu a cestovní ruch - Ing. Eva Ryndová, vedoucí Odboru 

kultury a památkové péče, Bc. Eva Manišová, DiS., Odbor tiskový  

a cestovního ruchu  

Komise pro zahraniční spolupráci - Bc. Kateřina Valtová, Odbor kanceláře 

primátora  

Komise životního prostředí a energetiky - Ing. Miroslav Malchárek, Odbor 

majetkové správy  

Školská komise - Mgr. Milan Smola, vedoucí Odboru školství a sportu 

Bezpečnostní komise - Ing. Milan Kladníček, ředitel Městské policie Zlín 

Komise pro sociální věci a zdravotnictví - Vojtěch Volf, náměstek primátora 

Legislativní komise - Mgr. Ing. Daniel Novák, PhD., Odbor právní  

Regionální komise - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí Oddělení koordinace 

projektů   

 

Pracovní skupina obcí II. typu - Mgr. Tomáš Lang, tajemník  

Pracovní skupina pro kohezní politiku - Ing. et Ing. Martin Habuda, vedoucí 

Oddělení koordinace projektů  

Pracovní skupina pověřenců pro ochranu osobních údajů (DPO) - Ing. Pavel 

Beran, Útvar interního auditu  

Pracovní skupina pro udržitelný rozvoj - Ing. arch. Ondřej Baloušek, vedoucí 

Oddělení prostorového plánování  

Pracovní skupina venkov, zemědělství, lesnictví - Ing. Vladimíra Pavlovová, 

vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/5R/2023 souhlasí 

1. se schválením Programového rámce Operační program Jan Amos 

Komenský, který je součástí Akčního plánu Integrované územní strategie 

Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d),  

2. s pověřením předsedy Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) předložením výše řečeného programového rámce do „Výzvy  

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků 

příslušného řídicího orgánu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

souhlasí 

1. se schválením Programového rámce Operační program Technologie  

a aplikace pro konkurenceschopnost, který je součástí Akčního plánu 



 - 12 - 

Integrované územní strategie Zlínské aglomerace pro období 2021 – 2027, 

dle příloh 2a) - 2e),  

2. s pověřením předsedy Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) předložením výše řečeného programového rámce do „Výzvy  

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků 

příslušného řídicího orgánu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

souhlasí 

1. se schválením Programového rámce Operační program Doprava, který je 

součástí Akčního plánu Integrované územní strategie Zlínské aglomerace 

pro období 2021 – 2027, dle příloh 3a) - 3d),  

2. s pověřením předsedy Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) předložením výše řečeného programového rámce do „Výzvy  

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků 

příslušného řídicího orgánu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/5R/2023 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 3/2021 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy  

č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/5R/2023 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška 

č. 10/2016, kterou se stanovují případy vymezení kratší nebo žádné doby 

nočního klidu, dle přílohy č. 1, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/5R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na služby "Výběr mobilního operátora pro hlasové a datové služby 

pro statutární město Zlín a jeho společnosti a organizace“, 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 



 - 13 - 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka ze 

zadávacího řízení v zákonem stanovených případech, realizací některých 

úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, 

jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jiří Robenek, MBA, člen Rady města Zlína 

Zdeňka Bačová, Odbor informatiky  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Vojtěch Volf, náměstek primátora  

Michal Kočenda, Odbor informatiky  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/5R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou zakázku malého rozsahu 

na stavební práce „Zlín, Jaroslavice - odvodnění pod novými svodidly,  

ul. Anenská - opakované zadání“, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Tomáš Sedláček, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/5R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Výměna výtahu a oprava 

schodiště PSG arény ve Zlíně” 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako nejvýhodnější 



 - 14 - 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

členové  

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor statutárního města Zlína  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Blanka Semelová, Odbor právní   

 

náhradníci   

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/5R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Oprava střech 

objektu, Burešov 4886, Zlín“, a to dodavatele W.H.A. system, spol. s r.o.  

se sídlem: Blanická 1803/21, 787 01 Šumperk, IČO: 61945251 s nabídkovou 

cenou bez DPH: 849 000,00 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle 

přílohy. Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným 

dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, 

který se umístil jako další v pořadí, dle zdůvodnění. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/5R/2023 schvaluje 

výpověď příkazní smlouvy č. 1900200055, uzavřené dne 12. 2. 2020 mezi 

statutárním městem Zlínem a SEVEn Energy, s.r.o. se sídlem Americká 

579/17, 120 00 Praha 2 - Vinohrady, IČ 27876829, jejímž předmětem je 

zajištění výběru dodavatele pro poskytování energetických služeb metodou 

EPC, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

výpovědi a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/5R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 4400211169 na vypracování 

projektové dokumentace a zajištění výkonu inženýrské činnosti na akci 

"Chodník v ulici Hrabůvky, Prštné - Zlín" mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem  

a Ing. Jiřím Škrabalem, se sídlem Batalická 583, 763 11 Želechovice nad 

Dřevnicí, IČO 48476684, jako dodavatelem, jehož předmětem je prodloužení 

termínu plnění do 30.9.2023. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/5R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č.4 ke smlouvě č. 4400201192 ze dne 10.11. 2020 na 



 - 15 - 

vypracování projektové dokumentace na akci: "Vybudování propojovacího 

chodníku - lokalita Zelená rezidence, Kudlov" mezi statutárním městem Zlín, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem  

a firmou Viadesigne s.r.o, se sídlem Na Zahradách 1151, 690 02 Břeclav, IČO 

27696880, jako dodavatelem, jehož předmětem je prodloužení termínu plnění 

a vícepráce vzniklé úpravou projektové dokumentace, dle přílohy. 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/5R/2023 souhlasí 

1. s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze, za účelem společného postupu při zadávání veřejné 

zakázky na dodávky zemního plynu;   

2. s uzavřením smlouvy o společném postupu zadavatelů dle § 7 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924 a jím zřízenými organizacemi a založenými společnostmi 

uvedenými v příloze, za účelem společného postupu při zadávání veřejné 

zakázky na dodávky elektrické energie; 

souhlasí s pověřením 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech potřebných 

náležitostí smluv o společném postupu zadavatelů, jejich uzavřením  

a podpisem; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/5R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o oprávněné osobě mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako oprávněnou osobou, 

společností Vodárna Zlín a.s., se sídlem třída Tomáše Bati 383, Zlín-Louky, 

IČO 14237083, jako provozovatelem a společností Nemovitosti města Zlína, 

spol. s r.o., se sídlem náměstí Míru 10, 760 01 Zlín, IČO 20342038, jako 

odběratelem, jejímž předmětem je přistoupení statutárního města Zlína ke 

smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod č. 45128517 pro budovu 

Lhotka 68, Zlín-Lhotka, na dobu neurčitou, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, za ceny dle ceníku provozovatele; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/5R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě na vytvoření projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru na projektu "Revitalizace 

Velkého kina ve Zlíně" ze dne 29. 6. 2021, uzavřené mezi statutárním městem 



 - 16 - 

Zlínem, IČO: 00283924, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín jako 

objednatelem a společností re:architekti studio s.r.o., IČO: 05559022,  

se sídlem Melantrichova 463/15, Staré Město, 110 00 Praha 1 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je zpracování Dokumentace pro společné 

územní a stavební řízení (DÚSR) oproti původní dvoustupňové dokumentaci 

(DÚR + DSP), snížení ceny o 469.000 Kč bez DPH a stanovení nových lhůt 

plnění, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí Dodatku č. 2 ke 

Smlouvě, jeho uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/5R/2023 schvaluje 

uzavření dohody vlastníků kanalizací provozně souvisejících mezi statutárním 

městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a p. Josefem 

Unzeitigem, Severní 661, 760 01 Zlín – Kostelec a p. Přemyslem Liškou, 

Severní 661, 760 01 Zlín – Kostelec, vlastníky kanalizace pod názvem „ZTV 

k RD Kostelec – lokalita Sever – SO 02 Kanalizace jednotná“, která upravuje 

vzájemná práva a povinnosti smluvních stran tak, aby bylo zajištěno kvalitní 

a plynulé provozování kanalizace, dle zdůvodnění, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody 

a jejím podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/5R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 3400220108 na stavební práce 

„Stavební úpravy zázemí skládky Suchý důl, Zlín” ze dne 13. 10. 2022 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem nám. Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností KOMA MODULAR 

s.r.o., Říčanská 1191, 763 12 Vizovice, jako zhotovitelem, jehož předmětem 

je rozšíření předmětu smlouvy o dodatečné stavební práce ve výši  

136 519,28 Kč bez DPH a současně zúžení předmětu smlouvy o méněpráce 

ve výši 133 758,48 Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/5R/2023 schvaluje 

uzavření Dohody o postoupení Smlouvy o dílo č. 1700170003 ze dne 

15.2.2017 - "Smlouva o dotačním managementu projektu Regenerace ploch 

lokálního ÚSES pod sídlištěm Jižní Svahy", mezi statutárním městem Zlín, 

IČO 00283924 jako postoupenou stranou, Mgr. Lubomírem Náplavou, 

Obchodní 1326, 765 02 Otrokovice, IČO 03722988 jako postupitelem,  

a společností ND agentura s.r.o., nám. T.G.Masaryka 1281, 760 01 Zlín, IČO 

06424538 jako postupníkem, 

pověřuje 

pana Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 17 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na „Provedení pěstebních prací v r. 2023, městské 

lesy Tlustá hora“, mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem  

a Martinem Láníkem, se sídlem Pod zámkem 271, 763 61 Napajedla, IČO: 

75319420 jako zhotovitelem, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora uzavřením a podpisem uvedené smlouvy 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/5R/2023 zrušuje 

usnesení číslo 78/4R/2023 ze dne 20. 2. 2023 kterým schválila: uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory Spisové 

služby SMZ a Hostované spisové služby PO č. 3600180004 ze dne 12. 4. 2018, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností GEOVAP, spol. s r.o., 

se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, IČO: 15049248 jako 

zhotovitelem, jehož předmětem je zvýšení technické podpory o 24 000,00 Kč 

bez DPH ročně, dle zdůvodnění 

schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb technické podpory 

Spisové služby SMZ a Hostované spisové služby PO č. 3600180004 ze dne 

12. 4. 2018, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností 

GEOVAP, spol. s r.o., se sídlem Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice, 

IČO: 15049248 jako zhotovitelem, jehož předmětem je zvýšení technické 

podpory o 42 739,10 Kč bez DPH ročně, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka,  MBA, uvolněného člena Rady města Zlína, realizací 

některých úkonů v zadávacím řízení, zejména podpisem dodatku s vybraným 

dodavatelem, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/5R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o poskytování vzletové a přistávací dráhy na ploše pro 

sportovní a létající zařízení Slušovice (dále jen VPD LKSLUS) pro zkušební 

plochu na zajištění zkoušek z praktické jízdy motocyklů mezi Letištěm 

Slušovice s.r.o., se sídlem Neubuz 138, 763 15, IČO:07031696, jakožto 

poskytovatelem a statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO:00283924, jakožto uživatelem, jejímž předmětem je přenechání 

zpevněné plochy, nacházející se na pozemcích p.č. 1548/2, p.č. 1548/4,  

p.č. 1548/7, v k.ú. Slušovice, v obci Slušovice, za účelem využití zpevněné 

plochy pro provádění zkoušek řidičů motocyklů na dobu určitou od 1.4.2023 

do 30.11.2023, s výpovědní dobou 1 měsíc bez uvedení důvodu (a to pro obě 

smluvní strany) a bez výpovědní doby pro poskytovatele v případě porušení 

ujednání ze strany uživatele, za úplatu ve výši 8 000 Kč. 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním ostatních náležitostí dohody, 

jejím uzavřením a podpisem 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/5R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem na náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto objednatelem a společností 

Agenturou H production, s.r.o., se sídlem Vodičkova 682/20, 110 00 Praha 1, 

IČO 25511793, jakožto dodavatelem, jejímž předmětem je organizační 

zajištění akce Vyhlášení nejúspěšnějších sportovců města Zlína za rok 2022, 

konané dne 25. 4. 2023 v Kongresovém centru Zlín, s celkovou cenou služby 

ve výši 560 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/5R/2023 schvaluje 

výši poplatků za školné a stravné dětí v organizačních složkách SMZ -  

v jeslích a rehabilitačním stacionáři (viz příloha) s účinností od 1. 4. 2023. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/5R/2023 schvaluje 

záměr prodat: - Rehabilitační stůl GOLEM, inventární číslo 3800 - 

Rehabilitační stůl GOLEM, inventární číslo 154938 - Rehabilitační stůl 

GOLEM Vojta, inventární číslo 195086 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/5R/2023 schvaluje 

vyhlášení deseti nejúspěšnějších sportovců, nejúspěšnějšího sportovního 

kolektivu, nejúspěšnějšího zdravotně postiženého sportovce, Ceny primátora 

pro nejlepšího sportovce v kategorii mládeže a Ceny za mimořádný přínos 

zlínskému sportu za rok 2022, 

schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako dárcem a nejúspěšnějším 

zdravotně postiženým sportovcem, který bude vyhlášený na akci Vyhlášení 

nejúspěšnějších sportovců města Zlína za rok 2022, konané v termínu  

25. 4. 2023 v Kongresovém centru Zlín, jako obdarovaným, jejímž předmětem 

je poskytnutí finačního daru ve výši 20 000 Kč, 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

předmětné smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/5R/2023 souhlasí 

se změnou trasy regionálně významné cyklostezky R6. Z původního spojení 

Uherského Hradiště s Otrokovicemi přes Topolnou a Komárov na nové vedení 

trasy z Uherského Hradiště do Zlína v koridoru podél silnice 490 přes 

Březolupy, Bohuslavice u Zlína, Březnici. Viz mapa v příloze. 



 - 19 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/5R/2023 schvaluje 

doplnění usnesení Rady města Zlína č. 84/4R/2023 ze dne 20. 2. 2023, kterým 

bylo schváleno bezúplatné převzetí 20 ks tabletů značky Samsung Galax Tab 

Wi-Fi 32 GB od společnosti Continental Barum s.r.o., se sídlem Otrokovice, 

Objízdná 1628, IČO 45788235, pro potřeby Zlínských klubů seniorů, kterým 

se specifikuje forma převzetí, a to výpůjčkou na dobu 5 let od 1. 3. 2023 do 

29. 2. 2028 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí změny 

předávacího protokolu a jeho podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením dohody o splátkách a uznání dluhu formou notářského zápisu se 

svolením k vykonatelnosti mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako věřitelem a organizací 

"HVĚZDA z. ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, IČO 

70829560, jako dlužníkem, jejímž předmětem je:  

 uznání dluhu ve výši 4.835.302,02 Kč se zákonnými úroky z prodlení, 

vyplývajícího z dohody o postoupení pohledávky uzavřené dne 27. 7. 2022 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako postupníkem a Sokolovská 967 s. r. o., se sídlem 

Václavské náměstí 806/62, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 06036163, 

jako postupitelem,  

 dohoda o uhrazení jistiny dluhu ve výši 4.835.302,02 v 30 měsíčních 

splátkách v období březen 2023 - červenec 2025 ve výši 160 000 Kč/měsíc 

a poslední splátka jistiny v srpnu 2025 ve výši 195 302,02 Kč, a následně 

uhrazení zákonného úroku z prodlení splátkami ve výši 160 000 Kč/měsíc 

do úplného zaplacení, to vše pod ztrátou výhody splátek, 

souhlasí 

s pověřením Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení, 

souhlasí 

 s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023 formou vyrovnávací platby,  

a to organizaci "HVĚZDA z. ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice,  

763 02 Zlín, IČO 70829560, ve výši 262 000 Kč,  

 s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydanému Zlínským krajem,  

 s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023 v režimu de minimis, a to organizaci 

"HVĚZDA z. ú.", se sídlem Masarykova 443, Malenovice, 763 02 Zlín, 

IČO 70829560, ve výši 17 000 Kč,  

 s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle výše 



 - 20 - 

uvedeného, 

souhlasí 

s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, jejich uzavřením  

a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele ABAPO, s.r.o. (IČO 02672910), 892000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. (IČO 

25909614), 372000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 



 - 21 - 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s.  

(IČO 26593823), 275000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. (IČO 25300083), 

1248000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace  

(IČO 70851042), 1163000.00 Kč, na poskytování registrovaných 

sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 22 - 

pro žadatele Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace 

(IČO 70850941), 459000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Domov pro seniory Napajedla, příspěvková organizace (IČO 

70850976), 83000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Dotek z.ú. (IČO 27664333), 70000.00 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Handicap Zlín, z.s. (IČO 46277633), 613000.00 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 23 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Charita Otrokovice (IČO 46276262), 501000.00 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Charita Zlín ( IČO 44117434), 3002000.00 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne 

(IČO 63029391), 283000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 



 - 24 - 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele NADĚJE (IČO 00570931), 3216000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín (IČO 

00426326), 696000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Podané ruce - osobní asistence (IČO 70632596), 446000 Kč, 

na poskytování registrovaných sociálních služeb 

souhlasí 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   



 - 25 - 

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Poradenské a krizové centrum, příspěvková organizace (IČO 

00839281), 395000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín ( IČO 65792068), 

231000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace (IČO 

62180444), 258000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 26 - 

pro žadatele Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

(IČO 71193430), 62000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, 

příspěvková organizace (IČO 70850917), 494000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

(IČO 00092096), 58000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních 

služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 



 - 27 - 

pro žadateleí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením  

a podpisem, pro žadatele Společnost Podané ruce o.p.s. (IČO 60557621), 

1187000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele spolek Pod křídly (IČO 70640327), 303000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověřeník poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. (IČO 26986728), 

178000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/5R/2023 souhlasí 

1. s poskytnutím dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na 

podporu poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany 

statutárního města Zlína na rok 2023,   

2. s uzavřením předmětné veřejnoprávní smlouvy o dotaci,   

3. s přistoupením statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem,   

4. s pověřením Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých 

náležitostí veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem, 

pro žadatele Unie Kompas (IČO 67028144), 702000 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 



 - 28 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Centrum ÁČKO, příspěvková organizace (IČO 00851710), 2000 Kč, na 

poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Domov Jitka o.p.s. (IČO 28634764), 18000.00 Kč, na poskytování 

registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace (IČO 70850909), 

16000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 



 - 29 - 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace (IČO 70850852), 

27000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k výkonu služby obecného 

hospodářského zájmu vydaného Olomouckým krajem pro žadatele Klíč - 

centrum sociálních služeb, příspěvková organizace (IČO 70890595), 

13000.00 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Pečovatelská služba Kroměříž z.ú. (IČO 26940931), 38000.00 Kč,  

na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace (IČO 17330947), 31000 

Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 30 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/5R/2023 schvaluje 

1. poskytnutí dotace ze Sociálního fondu statutárního města Zlína na podporu 

poskytování registrovaných sociálních služeb pro občany statutárního 

města Zlína na rok 2023,   

2. uzavření předmětné veřejnoprávní smluouvy o dotaci,   

3. přistoupení statutárního města Zlína k Pověření k poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu vydaného Zlínským krajem pro žadatele 

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc (IČO 75095009), 

11000 Kč, na poskytování registrovaných sociálních služeb 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním veškerých náležitostí 

veřejnoprávní smlouvy o dotaci, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/5R/2023 souhlasí 

s účinností ode dne schválení, s návrhem měsíční odměny za výkon funkce 

předsedy komise Rady města Zlína osobě, která není členem Zastupitelstva 

města Zlína ve výši 3.068 Kč, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/5R/2023 schvaluje 

změnu č. 1 Pravidel projektu „Tvoříme Zlín" dle přílohy s účinností  

od 1. 4. 2023 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/5R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na služby "Adventní Zlín 2023", 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech, realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

členové   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Eva Manišová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Pavla Julinová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Romana Červíková, Odbor právní   

 

náhradníci   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  



 - 31 - 

Tomáš Melzer, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Marie Svobodová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/5R/2023 souhlasí 

1. s vyslovením souhlasu statutárního města Zlína dle ust. čl. V odst. 6 

Společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem 

Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 s převodem částí obchodního 

podílu společníka PSG a.s., IČ: 283 02 371, Napajedelská 1637, 765 02 

Otrokovice ve společnosti Berani Zlín, s.r.o. ve výši 10% novému 

společníku DAKOS, spol. s r.o., IČ: 60748745, Benešov č. 8, 679 53 

Benešov,   

2. se změnou společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 takto:  

a) v důsledku převodu částí obchodního podílu společníka PSG a.s.,  

IČ: 283 02 371, Napajedelská 1637, 765 02 Otrokovice ve společnosti 

Berani Zlín, s.r.o. ve výši 10% novému společníku DAKOS, spol.  

s r.o., IČ: 60748745, Benešov č. 8, 679 53 Benešov,  

b) vyloučení vlastnictví podílu v obchodní korporaci Berani Zlín, s.r.o., 

se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016 fyzickou 

osobou, dle přílohy,   

3. s pověřením zástupce statutárního města Zlína, který bude účasten na 

Valné hromadě obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem 

Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, jež bude o dané změně 

společenské smlouvy rozhodovat, hlasovat pro schválení výše řečené 

změny společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/5R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a IMMOTEL 

a.s., se sídlem Švédská 635/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 01842382, jako 

kupujícím, jejímž předmětem je:  

 prodej pozemku p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, části pozemku p. č. st. 

6650/1 o výměře do 50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře do  

90 m2, části pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec 

Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy budovou č. p. 4695 

na ul. Okružní ve Zlíně, za kupní cenu dle znaleckého posudku,  

tj. 6 740 Kč za m2 bez DPH,  

 dohoda o narovnání za bezesmluvní užívání prodávaných pozemků 3 roky 

zpětně za úplatu ve výši 15 % z ceny znaleckého posudku za m2/rok,  

tj. 1 011 Kč za m2 bez DPH/rok, 

 zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína na 

pozemek p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, část pozemku p. č. st. 6650/1  

o výměře do 50 m2, část pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, část 

pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  



 - 32 - 

za kupní cenu výkupu dle znaleckého posudku tj. 6 740 Kč za m2 bez 

DPH, na dobu neurčitou;  

 zřízení předkupního práva ve prospěch statutárního města Zlína k budově 

č. p. 4695 (objekt občanské vybavenosti), umístěné na pozemku p. č. st. 

6649 o výměře 1341 m2, části pozemku p. č. st. 6650/1 o výměře do  

50 m2, části pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, části pozemku  

p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, za kupní cenu 

výkupu dle znaleckého posudku, platného ke dni uzavření kupní smlouvy 

na pozemek p. č. st. 6649 o výměře 1341 m2, část pozemku p. č. st. 6650/1 

o výměře do 50 m2, část pozemku p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, část 

pozemku p. č. 1990/45 o výměře do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, na 

dobu neurčitou;  

 zřízení služebnosti stezky ve prospěch statutárního města Zlína ke 

schodišti z 1. NP do 3. NP na severní straně budovy č. p. 4695 (objekt 

občanské vybavenosti) umístěné na pozemku p. č. st. 6649 o výměře  

1341 m2, části pozemku p. č. st. 6650/1 o výměře do 50 m2, části pozemku 

p. č. 1990/21 o výměře do 90 m2, části pozemku p. č. 1990/45 o výměře 

do 30 m2 vše k. ú. Zlín, obec Zlín, bezúplatně, na dobu neurčitou; 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/5R/2023 souhlasí 

s navrženým zněním dokumentu Strategie rozvoje kultury a kreativních 

odvětvích města Zlína na období 2023 - 2028, dle přílohy. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


